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10 czerwca 2019

Sukces Politechniki. Drużyna Impuls w światowej
czołówce

Na Politechnice Świętokrzyskiej marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek
Renata Janik spotkali się z Zespołem Impuls z Wydziału Mechatroniki i Budowy
Maszyn, który wygrał tegoroczne międzynarodowe zawody łazików marsjańskich
University Rover Challenge w Stanach Zjednoczonych.

W zawodach rywalizują najlepsi konstruktorzy robotów z całego świata. Rozgrywane są na
amerykańskiej pustyni w stanie Utah, w pobliżu analogu bazy marsjańskiej MDRS. Zespoły
konkurują w zadaniach tj.: zebranie próbki, symulowane wsparcie astronauty, przejazd
przez trudny teren i serwisowanie sprzętu. Muszą również zaprezentować swoje łaziki i
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zastosowane w nich rozwiązania technologiczne.

Rektor Politechniki Świętokrzyskiej, Wiesław Trąmpczyński podziękował Zespołowi za
zaangażowanie i pracę poprzedzającą udział w zawodach. Zwrócił się także do osób, bez
których sukces studentów nie byłby możliwy. – Ogromne gratulacje dla zespołu. To kolejne
potwierdzenie potencjału drzemiącego w naszych studentach. Jestem także szczególnie
wdzięczny wicemarszałek Renacie Janik, za wsparcie oraz zabieganie o środki finansowe
potrzebne do rozwoju tego przedsięwzięcia. Do osiągnięcia sukcesu przyczynił się także
Marcin Perz, prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice, który od początku był z
nami. Dzięki jego staraniom już we wrześniu europejskie zawody łazików odbędą się na
terenie Politechniki Świętokrzyskiej – mówił Wiesław Trąmpczyński.

W tegorocznych zawodach wzięło udział 36 drużyn, w tym siedem zespołów z Polski.
Drużyna Impuls osiągnęła wynik 362,87 punktów. Stając na podium pokonała zespoły z
Kanady i USA. W poprzedniej edycji zawodów reprezentanci PŚk zajęli trzecie miejsce. Do
tej pory drużyna dwukrotnie zdobyła drugie miejsce w europejskiej edycji zawodów
European Rover Challenge (ERC), a w 2018 r. zwyciężyła.

Studentom gratulowali marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik.

– To wielki sukces, jesteście pierwsi w Europie, a teraz również na świecie. W osiągnięcie
takiego wyniku z pewnością włożyliście ogromny wysiłek – mówił marszałek Andrzej
Bętkowski.

– Jesteście dumą naszego regionu. Gratuluję i życzę dalszych sukcesów w tym obszarze,
który jest przyszłością rozwoju województwa – mówiła Renata Janik.

W spotkaniu, studentom towarzyszył kierownik zespołu “Impuls” Paweł Łaski, prezes
Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach, oraz opiekun
uczelnianej drużyny Dawid Pietrala.

Kolejną okazją do marsjańskich zmagań będzie piąta edycja zawodów European Rover
Challenge ERC, które w dniach13-15 września odbędą się na terenie kampusu Politechniki
Świętokrzyskiej w Kielcach. W ramach rekrutacji do udziału w tegorocznych zawodach
zgłosiło się 56 drużyn z 16 krajów i 6 kontynentów.
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